Persæ quoque, regnante apud ipsos
Cavade, sædus rupere: & relictis
proptiis sedibus, primum quidem in
Armenias cum exercitu invaserunt.
Cumque oppidulum Theodosiopolim
cepissent, Amidam versus, quæ urbs
Mesopotamiæ est satis munita, iter fe-
cere. Hanc quoque diuturna obsidio-
ne cinctam tandem ceperunt. Sed
Imperator Romanorum non sine in-
genti labore, eam postea instauravit.
Quod si quis singula accurate cupit co-
gnoscere, & diligentem cunctorum,
quæ gesta sunt, narrationem perlegere,
is Eustathium legat, qui luculentissime
& summo cum labore maximeque ele-
gantia, harum rerum historiam con-
scripsit. Qui cum ad hæc usque tem-
pora historiam suam perduxisset, ex-
cessit à vita, res gestas anno Imperii An-
nastasii duodecimo persecutus. Finito
hoc bello, Anastasius locum quendam
Mesopotamiæ Daras dictum, situm in
finibus Imperii Romani, ac veluti con-
finium quoddam Romanæ ac Persicæ
ditionis, ex agro urbem fecit: cum &
firmisimis mœnibus eum cinxisset, &
variis ædificiis miræ venustatis exor-
nasset, Ecclesiarum scilicet & aliarum
ædium sacrarum, porticum item &
publicarum balnearum, reliquorum
denique operum, quibus illustriores
urbes gloriari solent. Potro ajunt non-
nulli, locum istum Daras idcirco esse
nominatum, quod Alexander Macedo
Philippi filius, illic Darium funditus
devicerit.

Κεφ. λη.

Περί τῆς μακροῦ τείχεος.

Μεγιστὸν ἔργον αὐτῶν βασιλεῖ κατεσκεύασται,
καὶ μνήμης ἀξίον, καὶ τὸ μακρὸν κα-
λέμνον τείχος, καλῶς τῆς θρακικῆς κείμε-
νον. ὅπερ δὲ τὰ μὲν τῆς κωνσταντινουπόλεως
σαδοῖς ὀγδοήκοντα μάλιστα καὶ διακοσίους
ἐκατέρωθεν θάλασσαν περικυβάνει ἐπὶ σα-
δίας ἑκοσὶ καὶ τετρακοσίους, διὲν ὡρθμῆ
ταῖς τῶν πόλιν μικρὰ νῆσον ἀντὶ χερ-
ροῦσε ποιήσαν, τὰς τε βελομένους διαπορθ-
μῶν ἀσφαλές ἀπὸ ἔργων καλεμένους πόν-
τα ἐς τὴν αἰθιοπιδά καὶ τὴν θρακίαν θά-
λασσαν ἔργον τὰς τε ἐκείνων βαρβάρους,

CAP. XXXIIX.

De longo muro.

Idem Anastasius opus maximum &
memoratu dignissimum perfecit,
quod longum murum vulgo appellant,
in Thracia loco admodum opportu-
no situm. Distat autem Constan-
tinopoli stadiis plus minus ducentis
octoginta, & utrumque complecti-
tur mare, ad quadringenta ac vigint
stadia instar freti cujusdam excurrens
& urbem regiam ex peninsula fere in-
sulam efficiens, eosque, qui trajice-
re voluerint, à Ponto ad Proponti-
dem & ad mare Thracium commo-
dissime transportans. Barbaros quoque

qui ex Ponto Euxino & ex Colchide ac Maeotide palude, & ex locis supra Caucasum fitis excursions faciunt; eos item, qui ex Europa effundi solent, objectu suo repellit.